МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

оУ/У?У 2021 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

РегистрационныйN*
е£5, асц/еи/а ?0 «чот «

О внесении изменений в приказ
от 12 мая 2017 года 48/5

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством Донецкой Народной Республики,
руководствуясь пунктом 5 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 10 марта 2020 г. 53 «О Фонде общеобязательного государственного
социального страхования на случай безработицы Донецкой Народной
Республики», подпунктами 1.1.8, 1.1.9 пункта 1.1, пунктом 1.7, подпунктом
2.1.4 пункта 2.1, подпунктами 2.3.4, 2.3.18 пункта 2.3, пунктом 2.7 Положения
о Министерстве труда и социальной политики Донецкой Народной Республики
в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 10 октября 2019 года 30-12 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики от 12 мая 2017 года 48/5 «Об утверждении Порядка
конкурсного отбора организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, для организации профессионального обучения по направлению
территориальных органов Республиканского центра занятости Министерства
труда и социальной политики Донецкой Народной Республики»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
01 июня 2017 года под регистрационным 2040 (далее - Приказ), следующие
изменения:

л

2

1.1. В наименовании Приказа после слов «профессионального обучения»
дополнить словами «и дополнительного профессионального образования»,

слова «Министерства труда и социальной политики» исключить.

1.2 . В пункте 1 Приказа после слов «профессионального обучения»

дополнить словами «и дополнительного профессионального образования»,

слова «Министерства труда и социальной политики» исключить.

1.3. В пункте 2 Приказа слова «Министерства труда и социальной

политики», «(Козенко)» исключить.

2 . Внести в Порядок конкурсного отбора организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, для организации профессионального обучения

по направлению территориальных органов Республиканского центра занятости

Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики,

утвержденный Приказом (далее-Порядок), следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка после слов «профессионального обучения»

дополнить словами «и дополнительного профессионального образования»,

слова «Министерства труда и социальной политики» исключить.

2.2 . В пункте 1.1 Порядка после слов «Порядок конкурсного отбора

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, для

организации профессионального обучения» дополнить
профессионального

словами
образования

(далее - профессиональное обучение)», слова «Министерства труда и

социальной политики» исключить, после слов «в период обучения» дополнить

словами «, а также женщин в период отпуска по уходу за ребенком до

дополнительного«и

достижения им возраста трех лет».

2.3. В абзаце первом пункта 2.2 Порядка слова «Донецкое время», «Голос

Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики».

2.4. Абзацы третий и четвертый пункта 2.3 Порядка признать

утратившими силу.

3. Координацию работы и контроль исполнения настоящего Приказа

возложить на
труда и социальной политики Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Департамент социально-трудовых отношений Министерства

Л.В. ТолстыкинаМинистр
л